
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. АЗИАТСКАЯ 

624310, Свердловская область, г. Кушва, пос. Азиатская, ул. Стадионная, 1б 

тел. (34344) 2-40-04 ИНН/КПП 6620007102/668101001 

 

ПРИКАЗ 

 

28.06.2024           № 55-д 

 

О внесении изменений 

в образовательные программы 

 

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от 

19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образователь-

ных программ начального общего образования, основного общего образования 

и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В основной образовательной программе начального общего образования 

МАОУ СОШ пос. Азиатская в Организационном разделе п. 1.15 слова «Тех-

нология» заменить словами «Труд (технология)» по всему тексту. 

2. В основной образовательной программе основного общего образования 

МАОУ СОШ пос. Азиатская в Организационном разделе п. 1.13 слова «Тех-

нология» заменить словами «Труд (технология)» по всему тексту, слова 

«Физическая культура и основы безопасности» заменить словами «Физиче-

ская культура» по всему тексту, добавить предметную область «Основы без-

опасности и защиты Родины» по всему тексту, слова «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Ро-

дины» по всему тексту, включить учебный предмет «Основы безопасности 

и защиты Родины» в предметную область «Основы безопасности и защиты 

Родины» по всему тексту. 

3. Утвердить новые рабочие программы по следующим предметам: Труд (тех-

нология) 1-4 классы, Труд (технология) 5-9 классы, Литература 5-9 классы, 

Основы безопасности и защиты Родины 8-9 классы. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Юсупову Р.Ф., заместителя 

директора. 

 

 

Директор        Н.М. Шерстобитова 

 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-13T00:16:12+0500




